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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 13402-3:2013) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 248 „Textiles and textile products“, 
mille sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või jõustumis-
teatega hiljemalt 2014. a aprilliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema kehtetuks 
tunnistatud hiljemalt 2014. a aprilliks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 13402-3:2004. 

Ülevaadatud standardis on suurused ja vahemikud viidud vastavusse hiljutiste suuruste ekspertuuringutega, 
mida korraldati Hollandis, Prantsusmaal, Rootsis, Saksamaal ja Rumeenias. 

EN 13402, „Rõivaste suurustähistus“, koosneb järgmistest osadest: 

— Part 1: Terms, definitions and body measurement procedure (ISO 3635:1981, muudetud) 

— Part 2: Primary and secondary dimensions; 

— Part 3: Body measurements and intervals (see dokument) 

— Part 4: Coding system1). 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia Makedoonia Vabariik, 
Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, 
Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, 
Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

                                                      

1  Koostamisel. 
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SISSEJUHATUS 

Masstoodetud rõivaste liigitamiseks suuruse järgi tuleb määratleda eeldatava rõivakandja kehasuurus ning välja 
selgitada lähim suurus standardsuuruste tabelis. Selles süsteemis määratletakse kehasuurus asjakohaste 
suurustunnuste ja vajadusel ka abimõõtude skaaladega, kasutades eelisarve. Hea standardimistase 
saavutatakse fikseeritud vahemike ja avatud suurusskaalade kehtestamisega igale rõivaliigile vähemalt suurus-
tunnuse suhtes. Kuna kehakuju iseloomustavad mitmed ümbermõõdud ja kehapikkus, on suurustabelites 
esitatud suurustunnus ning abimõõdud, mis on muutujad. Suuruse tähistamiseks kasutatakse tabelis asja-
kohase mõõdu kohta esitatud lähimat täisarvu. 

Selles dokumendis esitatud mõõdutabelid on esimene püüe rühmitada kehasuuruseid vastavalt Euroopa 
rahvastikule. Kehamõõtude tabelid on selle informatsiooniga lihtsasti kokku pandavad. Kohustuslik on kasutada 
avatud süsteemi loomupärase paindlikkusega, kuna keha kuju ja mõõdud on rahvastikugruppide lõikes erinev. 
Kuna kehamõõtude uuringute tulemused erinevates riikides varieeruvad, siis selle dokumendi tabelid pakuvadki 
nõutavat paindlikkust. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard kehtestab kehamõõtude tabelid ja vahemikud, mida tuleb kasutada meeste-, naiste-, 
poiste-, tüdrukute- ja väikelasterõivaste standardsuuruste koostamisel. Dokument ei sisalda rõivaste mõõtusid. 

Näited rõivaste märgistamisest piktogrammi abil (vt EN 13402-1) on esitatud lisas A (teatmelisa). 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või osaliselt 
vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 13402-2. Size designation of clothes — Part 2: Primary and secondary dimensions 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
kehatüüp (drop) 
meeste rinnaümbermõõdu ja vööümbermõõdu vaheline erinevus sentimeetrites, mis esitatakse miinusmärgiga, 
kui vööümbermõõt on rinnaümbermõõdust väiksem 

MÄRKUS Kui rinnaümbermõõt on 100 cm ja vööümbermõõt 88 cm, siis kehatüüp ehk rinnaümbermõõdu ja vöö-
ümbermõõdu erinevus on –12 cm. 

3.2 
suurustunnus (primary dimension) 
keha mõõt sentimeetrites, mida kasutatakse rõivasuuruse tähistamiseks tarbijale 

[ALLIKAS: EN 13402-1:2001, 3.1, muudetud] 

3.3 
abimõõt (secondary dimension) 
keha mõõt sentimeetrites, või sukkpükste puhul keha mass (kg), mida võib täiendavalt kasutada rõivasuuruse 
tähistamiseks tarbijale 

[ALLIKAS: EN 13402-1:2001, 3.2, muudetud] 

3.4 
kausi suurus (cup size) 
rinnaaluse ümbermõõdu ja rinnaümbermõõdu vaheline erinevus 

3.5 
piktogramm (standard pictogram) 
piltsümbol, mida kasutatakse asjakohase mõõdu asukoha näitamiseks kehal 

[ALLIKAS: EN 13402-1:2001, 3.3] 

3.6 
vahemik (interval) 
kahe kõrvutise kehamõõdu väärtuste erinevus 

3.7 
mõõteulatus (range) 
mõõteulatus kirjeldab ühte suurust, mida arvutatakse +0,5 või –0,5 vahemikku kasutades 
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